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CZY GEODEZJA 
BĘDZIE W MSWiA?
P ierwsze czytanie rządowego projektu 

ustawy o zmianach organizacyjnych 
niektórych organów administracji rządo-
wej i jednostek im podporządkowanych 
oraz o zmianie niektórych innych ustaw
odbyło się 8 czerwca podczas 19. posie-
dzenia Sejmu. Proponuje się w niej m.in. 
przeniesienie zagadnień dotyczących 
geodezji i kartografii z działu Budownic-
two, gospodarka przestrzenna i mieszka-
niowa do działu Administracja publiczna.
W efekcie ministrowi właściwemu do 
spraw administracji publicznej przekaza-
ne zostaną uprawnienia nadzorcze nad 
głównym geodetą kraju oraz znowelizo-
wana ma być ustawa Prawo geodezyj-
ne i kartograficzne. Uzasadniając projekt 
na forum sejmowym, szef Kancelarii Pre-
zesa Rady Ministrów Mariusz Błaszczak 
wspomniał m.in. o raporcie NIK „Informa-

cja o wynikach kontroli zintegrowanego 
systemu katastralnego w latach 2000–
–2005”, opublikowanym w marcu br., 
w którym zawarta była krytyka obecnego 
układu organizacyjnego. Stwierdził na-
tomiast, że „(...) w ramach tego minister-
stwa [MSWiA – red.] jest przeprowadza-
na obecnie głęboka reforma infrastruktury 
informatycznej państwa, której jednym 
z podstawowych elementów są właśnie 
geodezyjne zasoby informacyjne. Refor-
ma ta polega na integracji podstawowych 
rejestrów administracji publicznej w celu 
radykalnego obniżenia kosztów w dostę-
pie obywatela i przedsiębiorców do infor-
macji. Dlatego też działalność służby geo-
dezyjnej i kartograficznej musi być ściśle 
zsynchronizowana z pozostałymi służbami 
tego typu. Gwarantem wytworzenia takie-
go stanu może być tylko podporządkowa-

nie tej służby jednolitej koordynacji w ra-
mach działu Administracja publiczna”.

G łos w dyskusji nad projektem zabrał 
również jeden z reprezentantów 

naszej branży w Sejmie poseł Michał 
Wojtkiewicz (PiS), który w swoim wystą-
pieniu podkreślił, że prezentowana zmia-
na dotycząca geodezji jest oczekiwana 
przez środowisko, ale te oczekiwania 
są znacznie większe, gdyż dotyczą ca-
łej branży – również zagadnień zwią-
zanych z gospodarką gruntami. Jego 
zdaniem istotne jest, aby cała geodezja 
podlegała jurysdykcji jednego resortu. 
Poseł zadał też pytanie, czy w zaistniałej 
sytuacji nie byłoby zasadne unieważnie-
nie wciąż nierozstrzygniętego konkursu 
na stanowisko głównego geodety kraju.
Projekt ustawy skierowano do Komisji Ad-
ministracji i Spraw Wewnętrznych, a ta 
23 czerwca powołała podkomisję nad-
zwyczajną, która zajmie się jego rozpa-
trzeniem. Przewodniczącym podkomisji 
został poseł Stanisław Pięta (PiS).
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W ydział Geodezji i Kar-
tografii Politechniki 

Warszawskiej ma już 85 lat. 
Z tej okazji część sesji nauko-
wej zorganizowanej w dniach 
9-10 czerwca miała uroczysty 
charakter. Zaproszono na nią 
rektora prof. Włodzimierza 
Kurnika, emerytowanych pra-
cowników wydziału, dyrek-
tora Instytutu Geodezji i Kar-
tografii Adama Linsenbartha, 
głównego geodetę kraju Je-
rzego Albina, przedstawicieli 
innych wydziałów PW i uczel-
ni w Polsce oraz pracowni-
ków i studentów.
30 czerwca 1921 roku Mini-
sterstwo Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego 
stosownym rozporządze-
niem powołało od 1 września 
1921 roku Wydział Mierniczy. 
Była to pierwsza geodezyj-
na akademicka placówka na-
ukowo-dydaktyczna w Polsce. 
W inauguracji roku akademic-
kiego 1922/23 uczestniczy-
ło 38 studentów miernictwa. 
Przez lata zmieniały się nazwy 
wydziału i jego struktura. Już 

85-LECIE GEODEZJI NA PW

od 52 lat jest to Wydział Geo-
dezji i Kartografii. Również hi-
storia Ośrodka Szkoleniowego 
w Grybowie i Obserwatorium 
Astronomiczno-Geodezyjnego 
w Józefosławiu łączy się z tym 
wydziałem. Dawne czasy i syl-
wetki profesorów przypomniał 
dziekan prof. Kazimierz Czar-
necki. 

G oście składali gratulacje 
i życzenia profesorom, 

pracownikom i studentom wy-

działu. Nie zabrakło również 
osobistych wspomnień absol-
wentów GiK-u.
Sesja naukowa była też oka-
zją do przedstawienia prac 
badawczych prowadzonych 
ostatnio na wydziale. Ich tema-
tyka świadczy o wykorzysty-
waniu w coraz większym stop-
niu nowoczesnych technologii 
– nawigacji satelitarnej GPS, 
wysokorozdzielczych zdjęć 
satelitarnych czy wkraczające-
go wszędzie GIS-u. Naukow-

cy opowiadali o doświadcze-
niach zdobytych przy pracy 
z najnowszym sprzętem i opro-
gramowaniem.
Drugiego dnia w Józefosła-
wiu odbyła się sesja naukowa 
studentów (patrz s. 67). Była 
to okazja dla studentów – nie 
tylko z Politechniki – do po-
kazania swoich prac, a także 
zaprezentowania działalności 
kół naukowych.
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